
Администрация муниципального образования 
«Теучежский район»

Управление образования 
Приказ
/£/№ Srt

а. Понежукай

Об участии в мониторинговых мероприятиях 
в рамках функционирования РСОКО 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества 
образования (далее - РСОКО) в Республике Адыгея, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 28.02.2008 № 124, 
для организации и проведения мониторинговых мероприятий в рамках функ
ционирования РСОКО в 2019-2020 учебном году, приказом Министерства 
образования и науки Республики Адыгея от 15.08.2019 № 1032 «О проведе
нии мониторинговых мероприятий в рамках функционирования РСОКО в 
Республике Адыгея в 2019-2020 учебном году»

приказываю :

1 .Жачемуковой С.К., заместителю начальника Управления образования:
1.1. Организовать работу по исполнению Плана-графика проведения 
мониторинговых мероприятий в рамках функционирования РСОКО 
в 2019-2020 учебном году (далее -  План-график) (приложение 1).
1.2. В срок до 10 сентября 2019 г.:

довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций Теучежского района;
- обеспечить его размещение на сайтах Управления образования и 
общеобразовательных организаций Теучежского района.
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом-графиком.
3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обр Н.Ш. Блягоз

д а

- S  

■ 'til



Приложение 
к приказу Управления образования
от О  \б l № ?

План-график
проведения мониторинговых мероприятий в рамках функционирования РСОКО в Теучежском районе в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Исполнители

1 Мониторинг образовательных результатов по итогам всероссий
ских проверочных работ в школах с низкими результатами обуче
ния и в школах, функционирующих в неблагоприятных социаль
ных условиях, участвующих в проекте по повышению качества 
образования в соответствии с приказом Министерства образова
ния и науки Республики Адыгея от 01.04.2019г. № 329 (далее -  
ШНРО и ШФНСУ)

сентябрь - октябрь 2019 г. Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

2. Проведение мониторинга динамики образовательных результатов 
ШНРО и ШФНСУ по актуальным показателям:
- среднее значение всех относительных баллов школы по резуль
татам ОГЭ по русскому языку и математике за последние 3 года;
- процент обучающихся, продолживших обучение в той же школе 
при переходе на обучение по программам среднего общего обра
зования (для школ, чьи выпускники продолжили обучение на базе 
других школ);
- доля неудовлетворительных результатов школы от общего коли
чества результатов по ЕГЭ и ОГЭ за последние 3 года;
- доля обучающихся школ, принимавших участие в региональных 
и всероссийских олимпиадах за последние 3 года.

октябрь 2019 г. Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

3. Подготовка аналитической информации (в зависимости от коли
чества участников и участвующих образовательных учреждений в 
течение 1 -2 месяцев после окончания мероприятий по оценке ка-

Управление образования,
общеобразовательные
учреждения



I

3

чества образования).
- по результатам ВПР 2019 года сентябрь 2019г.
- по результатам ВПР 2020 года сентябрь 2020г

4. Организация и проведение мероприятий в рамках реализации про
граммы Национальных исследований качества образования 
(НИКО)

октябрь 2019г

- по технологии (5 класс)
- по технологии (8 класс)

5. Организация участия в проведении исследования компетенций 
учителей биологии, математики, обществознания, английского 
языка в рамках реализации в Республике Адыгея в Республике 
Адыгея Программы ФИОКО по комплексной оценке качества об
разования (1 и 2 этап)

сентябрь - декабрь 2019г. Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

6. Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийских 
проверочных работ (ВПР)

Управление образования, 
общеобразовательные

- по русскому языку (4 класс) 30 марта-10 апреля 2020г. учреждения
- по математике (4 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по окружающему миру (4 класс) 20 -24 апреля 2020г.
- по истории (5 класс) 30 марта -3 апреля 2020г.
- по биологии (5 класс) 6- 10 апреля 2020г.
- по математике (5 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по русскому языку (5 класс) 20 - 24 апреля 2020г.
- по географии (6 класс) 30 марта -3 апреля 2020г.
- по истории (6 класс) 30 марта -3 апреля 2020г.
- по биологии (6 класс) 6-10 апреля 2020г.
- по обществознанию (6 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по русскому языку (6 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по математике (6 класс) 20-24 апреля 2020г.
- по иностранному языку (7 класс) 30 марта -3 апреля 2020г
- по обществознанию (7 класс) 30 марта -3 апреля 2020г.
- по русскому языку (7 класс) 6-10 апреля 2020г.



4

- по биологии (7 класс) 6-10 апреля 2020г.
- по географии (7 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по математике (7 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по физике (7 класс) 20-24 апреля 2020г.
- по истории (7 класс) 20-24 апреля 2020г.
- по обществознанию (8 класс) 30 марта -3 апреля 2020г.
- по биологии (8 класс) 30 марта -3 апреля 2020г
- по физике (8 класс) 6 - 1 0  апреля 2020г.
- по географии (8 класс) 6-10 апреля 2020г.
- по математике (8 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по русскому языку (8 класс) 13-17 апреля 2020г.
- по истории (8 класс) 20 -  24 апреля 2020г.
- по химии (8 класс) 20-24 апреля 2020г.
- по географии (10 класс) 2-6 марта 2020г.
- по иностранному языку (11 класс) 2-6 марта 2020г.
- по географии (11 класс) 2-6 марта 2020г.
- по истории (11 класс) 10-13 марта 2020г.
- по химии (11 класс) 10-13 марта 2020г.
- по физике (11 класс) 16-20 марта 2020г.
- по биологии (11 класс) 16- 20 марта 2020г.

7. Проведение муниципальных диагностических работ, пробных эк
заменов для обучающихся 9 и 11 классов по предметам ГИА

Управление образования, 
общеобразовательные

Русский язык 9 класс 19 ноября учреждения
Математика 9 класс 21 ноября
По предметам по выбору 9 класс 25, 27 ноября
Русский язык 9 класс 7 апреля
Математика 9 класс 9 апреля
По предметам по выбору 9 класс 13,15 апреля
Русский язык 11 класс 19 ноября
Математика 11 класс 21 ноября
По предметам по выбору 11 класс 25, 27 ноября



5

Русский язык 11 класс 7 апреля
Математика 11 класс 9 апреля
По предметам по выбору 11 класс 13,15 апреля

8. Подготовка итоговых аналитических информаций по результатам 
соответствующих муниципальных диагностических работ, проб
ных экзаменов для обучающихся 9 и 11 классов по предметам 
ГИА

ноябрь 2019 г. 
апрель 2020 г.

Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

9. Проведение мониторингов:
- учебных достижений обучающихся, обучающихся «группы рис
ка», обучающихся, претендующих на аттестат с отличием в 9 и 11 
классах;
- информационного сопровождения ГИА-11

в течение учебного года Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

10. Мониторинг деятельности образовательных организаций по ито
гам 2019-2020 учебного года:
- о допущенных к государственной итоговой аттестации;
- результаты завершения учебного года в переводных классах;
- дети школьного возраста, не получающие образование соответ
ствующего уровня;
- информация по проведению государственной итоговой аттеста
ции выпускников XI классов, обучавшихся в профильных классах;
- результаты государственной итоговой аттестации выпускников 
общеобразовательных учреждений;
- профессиональное определение выпускников 11 классов;
- продолжение образования выпускников 9-х классов

май-сентябрь 
2020 г.

Управление образования,
общеобразовательные
учреждения

11. Мониторинг внесения общеобразовательными учреждениями не
обходимых сведений по мероприятиям оценки качества образова
ния в ФИС ОКО

в течение учебного года Управление образования,
общеобразовательные
учреждения


